



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "9" сентября 2014 года № 365-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановления администрации Костромской области от 04.06.2007 № 124-а, от 22.12.2010 № 422-а

В целях приведения нормативных правовых актов Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 446-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О крестьянском (фермерском) хозяйстве» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 4 июня 2007 года № 124-а «О порядке предоставления торговых мест, заключения договоров о предоставлении торговых мест на розничных, в том числе на сельскохозяйственных и сельскохозяйственных кооперативных, универсальных рынках, расположенных на территории Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 02.07.2007 № 153-а, от 23.12.2008 № 490-а, от 03.08.2009 № 290-а, от 27.08.2010 № 299-а) следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства» заменить словами «гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими»;

2) в порядке предоставления торговых мест, заключения договоров о предоставлении торговых мест на розничных, в том числе на сельскохозяйственных и сельскохозяйственных кооперативных, универсальных рынках, расположенных на территории Костромской области (приложение) (далее - Порядок):

по тексту слова «граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства» в соответствующих падежах заменить словами «граждане - главы крестьянских (фермерских) хозяйств, члены таких хозяйств, граждане, ведущие» в соответствующих падежах;

в подпункте 3 пункта 6 слова «ведение гражданами крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «осуществление крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, ведение»;

3) в договоре аренды торгового места на рынках Костромской области (приложение № 1 к Порядку):

в абзаце два пункта 1.1 слово «нормальную» исключить;

в пункте 1.2 слова «оказанию услуг» заменить словами «выполнению работ, оказанию услуг»;

в пункте 2.1.1 слова «в течение дней» заменить словами «в течение трех календарных дней»;

пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. При пользовании торговым местом соблюдать требования законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, ветеринарной, противопожарной безопасности, защиты прав потребителей и другие предусмотренные законодательством требования.»;

4) в пункте 3 договора безвозмездного пользования торговыми местами на сельскохозяйственных и сельскохозяйственных кооперативных рынках, расположенных на территории Костромской области (приложение № 2 к Порядку), слова «оказанию услуг» заменить словами «выполнению работ, оказанию услуг»;

5) в акте приема-передачи торгового места (приложение № 3 к Порядку) по тексту:

после слов «арендодатель» дополнить словами «(ссудодатель)»;

после слов «арендатор» дополнить словами «(ссудополучатель)».

2. Внести в постановление администрации Костромской области от 22 декабря 2010 года № 422-а «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 11.07.2011 № 261-а, от 28.12.2012 № 584-а, от 17.05.2013 № 216-а) следующие изменения:

1) в пункте 3 порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Костромской области (приложение № 1) слова «гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства» заменить словами «гражданам - главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим»;

2) в подпункте 3 пункта 2 требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках в Костромской области (приложение № 2) слова «ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство» заменить словами «граждан - глав крестьянских (фермерских) хозяйств, членов таких хозяйств, граждан, ведущих».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.